SINDICATO DOS BANCARIOS DE LONDRINA E REGIAO-CUT
BALANCETE DE VERIFICACAO — MARCO0/2025

RECEITAS
Mensalidades

Rendas extraordinarias
Despesas recuperadas

Rendimento poupangas/aplicagdes financeiras

Reembolso grafica

Taxa negocial s/ PLR

Taxa C.C.V.

Acgdo Bradesco Rolandia
Agdo CEF/Quebra de Caixa
TOTAL DAS RECEITAS

DESPESAS

Folha de pagamento (func/terceiriz)
Encargos (FGTS, INSS e PIS)
Convénios, estagiarios e temporarios
Telefone

Despesas graficas

Jornalista

Agua e luz

Combustiveis e lubrificantes
Alimentagdo e hospedagem
Condugao, transportes, pedagio e estac.
Manutengdo em geral

Manutengao sede campestre
Despesas judiciais, postais e cartorio
Honorarios advocaticios e contabeis
Mensalidade Fetec

Mensalidade CUT

Mensalidade Dieese

Rateio Fetec

Taxas diversas

Despesas financeiras e tributarias
Copa, cozinha e limpeza

Mat. escritorio, expediente e intervengéo
I.N.S.S. s/ servigo de terceiros
Seguros diversos

Coletivo de Sindicatos Londrina
Servigos prestados p/ terceiros
Multa de transito

Brindes (Dia da Mulher)

Despesas funerarias
Confraternizagdo

Devolugdo taxa negocial

Bens pequeno valor (utensilios cozinha)
Eventos Sociais

Acdo Bradesco Rolandia

Agdo CEF/Quebra de Caixa
TOTAL DAS DESPESAS

SALDO DO MES

Felipe de Albuquerque Pacheco
Presidente

Osmar Tavares de Jesus
Contador

106.181,50
5.260,00
1.783,81

10.152,26
800,33

139.466,49

1.140,00
95.043,01
78.291,58

438.118,98

21.510,99
5.135,90
5.944,52

710,77
6.587,06
7.218,00
1.804,16
231423

28.059,21

557,70
4.305,43
444872
1.562,94

12.415,00
1.760,00
9.559,60
1.102,05

795,96

289,27
1.130,84
1.856,00

122,50

138,80
1.316,03
1.000,00
7.437,07

104,12

380,00

600,00

725,95

43.129,41
522,00
21.205,71
90.505,23
78.291,58
364.546,75
73.572,23

Ana Claudia Moreira Ribeiro

Secretaria de Finangas



