SINDICATO DOS BANCÁRIOS DE LONDRINA E REGIÃO-CUT BALANCETE DE VERIFICAÇÃO – MARÇO/2025

RECEITAS	
Mensalidades	106.181,50
Rendas extraordinárias	5.260,00
Despesas recuperadas	1.783,81
Rendimento poupanças/aplicações financeiras	10.152,26
Reembolso gráfica	800,33
Taxa negocial s/ PLR	139.466,49
Taxa C.C.V.	1.140,00
Ação Bradesco Rolândia	95.043,01
Ação CEF/Quebra de Caixa	78.291,58
TOTAL DAS RECEITAS	438.118,98

DESPESAS	
Folha de pagamento (func/terceiriz)	21.510,99
Encargos (FGTS, INSS e PIS)	5.135,90
Convênios, estagiários e temporários	5.944,52
Telefone	710,77
Despesas gráficas	6.587,06
Jornalista	7.218,00
Água e luz	1.804,16
Combustíveis e lubrificantes	2.314,23
Alimentação e hospedagem	28.059,21
Condução, transportes, pedágio e estac.	557,70
Manutenção em geral	4.305,43
Manutenção sede campestre	4.448,72
Despesas judiciais, postais e cartório	1.562,94
Honorários advocatícios e contábeis	12.415,00
Mensalidade Fetec	1.760,00
Mensalidade CUT	9.559,60
Mensalidade Dieese	1.102,05
Rateio Fetec	795,96
Taxas diversas	289,27
Despesas financeiras e tributárias	1.130,84
Copa, cozinha e limpeza	1.856,00
Mat. escritório, expediente e intervenção	122,50
I.N.S.S. s/ serviço de terceiros	138,80
Seguros diversos	1.316,03
Coletivo de Sindicatos Londrina	1.000,00
Serviços prestados p/ terceiros	7.437,07
Multa de trânsito	104,12
Brindes (Dia da Mulher)	380,00
Despesas funerárias	600,00
Confraternização	725,95
Devolução taxa negocial	43.129,41
Bens pequeno valor (utensilios cozinha)	522,00
Eventos Sociais	21.205,71
Ação Bradesco Rolândia	90.505,23
Ação CEF/Quebra de Caixa	78.291,58
TOTAL DAS DESPESAS	364.546,75
SALDO DO MÊS	73.572,23

Felipe de Albuquerque Pacheco

Ana Claudia Moreira Ribeiro

Presidente

Secretária de Finanças

Osmar Tavares de Jesus

Contador